介護老人福祉施設

介護老人保健施設

短期入所生活介護         施設長・担当者 様

都道府県・その他の施設

                         主催：東北ブロックユニットケア連絡会

                         共催：いわてユニットケア研究会

                         後援：宮城県・山形県・青森県・秋田県

                            岩手県・福島県・仙台市

                         協力：一般社団法人日本ユニットケア推進センター

                            ふくしまユニットケア協議会

第６回 ユニットケア研修フォローアップ研修事業

東北ブロック・ユニットケア研究会 201５のご案内

謹啓 貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

ユニットケア研修管理者研修及びユニットリーダー研修のフォローアップを兼ねて、新しい情報の提供、自

治体との情報共有と協力体制の構築と、質の高い施設づくりをめざし下記の通り東北６県でのユニットケア研

修フォローアップ研修事業 東北ブロック・ユニットケア研究会を開催致します。

 この機会に管理者とユニットリーダー及び行政が一体となっての学びの機会にぜひご参加頂きますようご案

内申し上げます。

 尚、ユニットケア研修管理者研修及びユニットリーダー研修を受講していない方でも参加は可能と致します。

別紙の申し込み用紙をご覧の上お申し込み願います。

謹白

平成27年9月  日

【問い合わせ先：東北ブロックユニットケア連絡会】

特別養護老人ホーム 一重の里（仙台市）       022-397-3777

介護老人福祉施設 十符・風の音（宮城県利府町）   022-767-3661

特別養護老人ホーム 杜の風（宮城県富谷町）     022-779-1580

特別養護老人ホーム おおやま（山形県鶴岡市）    0235-38-0250

特別養護老人ホーム みどりの郷（福島県二本松市）  0243-66-2660

特別養護老人ホーム メープル（青森県六戸町）    0176-70-1115

特別養護老人ホーム 花巻あすかの杜（岩手県花巻市） 0198-41-1100

特別養護老人ホーム らふたぁヒルズ（岩手県大槌町） 0193-43-1133

第 6回 ユニットケア研修フォローアップ事業

東北ブロック・ユニットケア研究会 2015

■１日目 プログラム （全体会）

時 間 内   容 備   考

13:00～13:10
■開会あいさつ

東北ユニットケア推進協会

代表  山 崎 和 彦

（社会福祉法人 杜の里福祉会理事長）

13：10
■行政報告

岩手県保健福祉部

13：40～15：30
■介護最前線

一般社団法人 日本ユニットケア推進センター

センター長  秋 葉 都 子  氏

15：45～17：30

■第１～３分科会

 秋葉センター長他

17：30～19：30 情報交換会

■２日目 プログラム （分科会）

時 間 内   容 講   師

9:00～12:00

180分

■第１分科会

ユニットケア基礎研修

 ・理念と意義

 ・高齢者の生活と環境

 ・ユニットケアの実践と運営

ユニットケア研修指導者

 （社福）杜の里福祉会

千葉芳歩

     和賀明子

■第２分科会

従来型施設における個別ケア研修

 ・理念と意義

 ・高齢者の生活と環境

 ・24Ｈシートと記録

・ケアの考え方と実践方法

・グループ分け勤務表

ユニットケア推進センター

  センター長 秋葉都子

■多職種連携（チームケア）研修

 ・理念と意義

 ・24Ｈシートと記録

 ・多職種との関わり

 ・グループ分けの実践と演習

ユニットケア研修指導者

（社福）宮城厚生福祉会

    丸田礼子

参加申し込みについて

第 6回ユニットケア研修フォローアップ研修事業

「東北ブロック・ユニットケア研究会２０１５」のご案内

１． 《日時》

平成 27年 11月 26日（木）～27日（金）

     1日目  13:00～17:30

      ★終了後 情報交換会 17:30～19:30

     2日目   9:00～12:00

２． 《場所》

1日目：ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング

         〒020－0034 盛岡市盛岡駅前北通 2-27  ℡ 019-625-1211

     2日目：ホテルメトロポリタン盛岡本館

         〒020-0034 岩手県盛岡市盛岡駅前通 1-1-44  ℡ 019-625-1211

３． 《対象者》

  管理者研修・ユニットリーダー研修受講修了者

     従来型施設従事職員・いわてユニットケア研究会・

ふくしまユニットケア協議会施設職員他希望する者

     ★上記に該当者でなくとも参加可能です。

４． 《参加費》

     １０,０００円（情報交換会費含み）

５． 《宿泊申し込み》

  別紙案内のとおり宿泊を希望する場合はお申込み願います。

６． 《参加費等の振込について》

     参加申込書に基づき、参加費及び宿泊費について、下記振込先に期日までに

お振込み願います。

（振込先）

みずほ銀行 第五集中支店

普通  0170612

名義  メイテツカンコウサービス（カ

（振込期日）  平成 27年 11月 18日（水）

平成 27年度 第 6回ユニットケア研修フォローアップ研修事業 東北ブロック・ユニットケア研究会 2015 参加申込書

（ＦＡＸ：０１９－６５４－１０４４ 名鉄観光サービス㈱盛岡支店 中村行き）

お申込日 月    日 申込区分（○印） 新規 ・ 追加 ・ 変更 ・ 取消

県名 書類送付先住所 申込担当者

（〒    －    ）

職名

所属施設名
 TEL

氏名

FAX

ＮＯ
氏名

（フリガナ）
性別 役職

分科会 宿泊申込
禁煙

喫煙

大会参加費

（情報交換会含み）
合計金額 備考欄 第１

希望

第２

希望

第１

希望

第２

希望

例
岩手 花子

女  2 4 A B
禁煙

喫煙
10,000円

 （イワテ ハナコ）

1
       禁煙

 喫煙

2
       禁煙

 喫煙

3
       禁煙

 喫煙

4
       禁煙

 喫煙

5
       禁煙

 喫煙

※人数が偏る場合には変更をお願いする場合がございます。また申込人数が５名を超える場合には用紙を１枚追加しお申し込み下さい。

※「分科会」の欄には「１・２・多職種連携」を、「宿泊」の欄には「A・B・C・D・E・F」を、「情報交換会」の欄には、○または×を必ず記入願います。

※この個人情報は、本研修会以外には使用致しません。

※申込第一次〆切は１１月６日(金)、第二次〆切は１１月１３日(金)までと致します。

（宿泊関係）

１．旅行代金のご案内

※研究会参加者の宿泊は、名鉄観光サービス㈱盛岡支店が旅行企画・実施する【募集型企画旅行】です。

   ※最少催行人員 1 名 添乗員は同行致しません。

■宿泊設定日：平成 27 年 11 月２６日（木）

■宿泊条件 ：１泊朝食付（税金・サービス料込み）お一人様

申込番号 ホテル名 客室タイプ 食事条件 宿泊代金 ホテルのご案内

Ａ ホテルメトロポリタンＮＷ シングル 朝食付 12,000 円 研究会会場

Ｂ ホテルルートイン盛岡駅前 シングル 朝食付 8,000 円 会場より徒歩約７分

Ｃ ホテルパールシティー盛岡 シングル 朝食付 7,500 円 会場より徒歩約 7 分

Ｄ 盛岡ニューシティーホテル シングル 軽朝食付 7,000 円 会場より徒歩約 3 分

Ｅ 盛岡シティーホテル シングル 軽朝食付 7,000 円 会場より徒歩約 5 分

Ｆ   ホテルルイズ盛岡 シングル 朝食付 6,500 円 会場より徒歩約 5 分

 ※申込後の変更、取消しは FAX にてお願い致します。（申込書に変更・取消しの内容を記入の上、再度 FAX 願います）

  ※お部屋数には限りがございますので、第２希望までご記入願います。

  ※お部屋タイプは原則シングルですが、ツインルームご希望の際はお問合せ下さい。

2．駐車場のご案内

    ※会場または各宿泊ホテルにはそれぞれに駐車場がございますが、台数に制限がございます。予約制では

ございません。先着順となります。また有料となります。利用時間により料金が異なります。詳細につ

きましては各ホテルへ直接お問い合わせください。

3．お申込み方法 ※詳しい旅行条件は別紙【ご旅行条件書】をご確認下さい。

別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAX または郵送にて第 2 次〆切の１１月１３日（金）までにお申込下

さい。

１１月１８日（水）頃までに、参加宿泊確認書、ホテル案内、ご請求書等を送付致しますので、料金を

ご確認の上、指定口座へご送金願います。（指定口座はご請求書に記載されます）

料金送金後の取消・変更等によって返金が生じた場合は研究会終了後にご返金致します。

4．最終お申込み締切日

 平成２７年１１月１３日（金）まで

5．取消料について
 ※参加申込後の取消しについては、下記のとおり取消料を申し受けますので、ご了承ください。

 ※取消し日が土日・祝日の場合は、翌営業日扱いとなります。

 ※返金が生じた場合は研修会終了ご指定の口座へお振込みいたします。

８日前まで ７日～２日前 前日

当日 本大会開始前

13 時まで

旅行開始後

または無連絡

宿  泊 無 料 20％ 40％ 50％ 100％

会費（情報交

換会費含み）
無 料 無料 50％ 100％ 100％

6．個人情報の取扱いについて
名鉄観光サービス㈱は、申込みの際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡のために利用さ

せていただくほか、宿泊機関の提供するサービスの手配及び受領のための手続きに必要な範囲内で利用させ

ていただきます。また、大会主催事務局に提供いたします。上記以外の目的でご本人の了承なく個人情報を

第三者に開示することはありません。その他詳細は当社ホームページでご確認いただけます。
（名鉄観光ホームページ（http://www.mwt.co.jp））

7．お申込・お問い合わせ先

※変更・取消につきましては、お手数ですが必ずＦＡＸにてお願いいたします。

（東北 27 -62 ）

※お申込の前にご確認ください。

ご旅行条件（要約） ※お申込については、弊社ホームページ（http://www.mwt.co.jp）旅行条件書 国内募集型企画旅行を確認下さい
この旅行は名鉄観光サービス㈱（以下「当社」といいます）が、旅行企画・実施する物であり、旅行に参加されるお客様は、当社と募集型企画 旅行契約（以下「旅行契約」といいます）

を締結することになります。旅行契約の内容・条件は、ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ、別途お渡しする旅行条件書、出発前にお渡しする確定書面（最終旅行日程表）及び当社旅行業約款募集型企画旅行の部に

よります。

 ●申込みの方法と契約の時期

  （１）旅行のお申込は所定の申込書にご記入の上、申込金を沿えて申込ください。当社が契約の締結を承諾し、申込金を受理したときに契約が成立します。電話、郵便、FAX 等によ

り予約いただいた場合は、当社が予約を承諾する旨を通知した日の翌日から起算して 3 日以内に申込手続きをお願い致します。

   （２）申込金は「旅行代金」または「取消料」「違約料」の一部または全部として取扱います。

   （３） 団体・グループを構成する旅行者の代表としての契約責任者から旅行申込があった場合、契約の締結及び解除等に関する一切の代理権を契約責任者が有志しているとみなします。

 ●旅行代金のお支払

  （１）申込みの際、お一人様につき以下の申込金をお支払いただきます。

    ・30,000 円未満･･･5,000 円以上旅行代金まで ・30,000 円以上 60,000 円未満･･･10,000 円以上旅行代金まで ・60,000 円以上･･･20,000 円以上旅行代金まで

  （２）残金は旅行開始日の前日からさかのぼって２１日前にあたる日より前にお支払下さい。

 ●旅行代金に含まれるもの

  （１）旅行日程に見え辞された交通費、宿泊費、食事代、観光料金及び消費税等諸税

  （２）添乗員が同行するコースであっては、添乗員諸経費、団体行動中の必要な心付けを含みます。

  （３）上記の諸費用は、お客様のご都合により一部利用されなくても原則として払戻しはいたしません。

 ●取消料

  （１）お客様はいつでも次による取消料をお支払いただくことにより旅行契約を解除することができます。

     ※詳細は後掲ご案内をご確認ください。

 ●特別補償

  お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故によって身体又は手荷物の上に被った一定の損害について、あらかじめ定める額の補償金及び見舞金を支払います。

 ●旅程保証

  当社は当パンフレットに記載した契約内容のうち、当社旅行業約款（募集型企画旅行の部第 29 条別表左欄）に掲げる重要な変更が生じた場合は同条に定めるところによる変更補償金

をお支払致します。

 ●基準日

  この旅行代金は 2015 年 8 月 1 日現在の運賃･料金を基準としております。

【旅行企画・実施】観光庁長官等登録旅行業第５５号・日本旅行業協会正会員

名鉄観光サービス株式会社 盛岡支店
総合旅行業務取扱管理者 川村 勲

 〒020-0022 盛岡市大通 3-3-10 七十七日生盛岡ビル９階

TEL 019-654-1058  FAX 019-654-1044

営業時間：平日 9：00 ～ 18：00（土・日･祝日は休業です）
担当：中村 ・ 大川

http://www.mwt.co.jp/